³² Cf. Prns XII, Allocutio ad Senatum Academicum et alumnos Universitatis Romanae, 15 iunii 1952: Discorsi e Radiomessaggi XIV, p. 208: «La direzione della societa di domani E principalmente riposta nella mente e nel cuore degli universitari di oggi ».

³³ Cf. Pms XI, Constitutio Apostolica *Deus Scientiarum Dominus*, 24 maii 1931: A.A.S., 23 (1931), pp. 241-262.

³⁴ Cf. Prns XII, Litt. Encycl. *Humani Generis*, 12 aug. 1950: A.A.S., 42 (1950). - PAULUS VI, Litt. Encycl. *Ecclesiam Suam*, Pars III, 6 aug. 1964: A.A.S., 56 (1964), pp. 637-659. - CoNc. VAT. II, Decretum *De Oecumenismo*: A.A.S., 57 (1965), pp. 90-107.

³⁵ Cf. IoANNES XXIII, Litt. Encycl. *Pacem in terris*, 11 apr. 1963: A.A.S., 55 (1963), pp. 284 et passim.

RESPONSI

[21]

AD SINGULOS MODOS A PATRIBUS PROPOSITOS

· Omnes Modi referuntur ad Declarationis *textum priorem*, in hoc fasciculo positum in parte sinistra paginarum 5-17.

MODI GENERALES DE TOTO SCHEMEATE ET AD PROOEMIUM

- 1 *I Pater*: Valde dolenda est nimia brevitas huius schematis! Ne dubitet Commissio, modorum expensionem faciendo, ampliorem textum, etiam de prioribus schematibus ab ipsa confessis desumptum, conscribere.
Ratio: «S. Oecumenica Synodus attente perpendit *gravissimum* educationis momentum ... » etc. (cf. Prooemium Declarationis).
- R. Textus secundum «Modos» emendatus de facto magis e.nucleat asserta nimis pressa prioris textus.
- 1 a *I Pater*: Schema amplius sit et res magni momenti tractet, at tends observationibus in Aula. prolatis.
- R. Sicut ad Modum 1.
- 2 - *2 Patres*: Schema recognoscatur ad mentem interventionum

* Textus Relationis de mutationibus in textum emendatum inductis separatim distribuetur Patribus [cf. pag. 280].

- [21] Exe. DD. Elchinger, Gouyon, Mufioz-Vega et Em.mi Card. Leger (alter Pater addit: et Exe.mi D. Van Waeyenbergh).
- R. - Commissio omnes interventiones attente perpendit et quantum fieri potuit, in textu emendato earum rationem habuit.
- 3 - 2 *Patres*: Renovetur totum schema iuxta bonum propositum quod refert *Relatio* ab Exe.mo Iulio Daem prolata.
- R. Textus secundum Modos emendatos huic proposito satisfacere quaerit.
- 3 a - 2 *Patres*: Satisfiat petitioni ab Exe.mo Relatore Daem die 18 nov. 1964 cum fortissimis rationibus prolatae. Schema amplius fiat; res magni momenti explicitius tractet; animadversiones in Aula prolatas magni habeat et in textu emendato interponat.
- R. - Sicut ad Modum 3.
- 4 - 1 *Pater*: Tale est momentum educationis christiana ut aliquid plus quam simplex Declaratio requiratur ad ea proponenda quae necessaria videntur pro Christianis in mundo moderno viventibus.
- Documentum Commissionis «post-conciliaris» nullo modo vim habebit documenti Conciliaris. Ea quae dicentur, etiam si optima videntur, tamen non erunt quae tantum a Concilio sancti possunt.
- Loquentes de educatione christiana, ante omnia nos claras normas praebere debemus circa ea quae intime cum ipsa connectuntur. Sermo esse debet:
- 1) *De iure parentum circa filiorum educationem*, et quidem:
 - a) de eorum iure et munere domi explicando;
 - b) de eorum iure et munere scholas seligendi pro filiorum educatione.
 - 2) *De Ecclesiae iure circa educationem iuventutis catholicae*, et quidem:
 - a) de iuventutis catholicae educatione;
 - b) de iuventutis christiana educatione;
 - c) de iuventutis christiana educatione in scholis catholicis.
 - 3) *De Societatis Saecularis munere circa iuventutis educationem*, et quidem:
 - a) pro illis qui ipsius Societatis Civilis scholas attendunt;